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dotyczy: przetargu nieograniczonego ponizej rownowartosci 5.225.000 euro na budowe sali sportowej przy Gimnazjum
Nr 1 we Wrzesni.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r,,
poz. 907 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia (siwz) wniesiono pytania dotyczgce przedmiotu
zamowienia.

Pytanie 1

Prosze o odpowiedz, czy aby spetni¢ wymagania okreslone w SIWZ dotyczace dysponowania potencjatem technicznym,
mozna wykazaé osobe kierownika budowy, ktdra posiada doswiadczenie przy budowie sali sportowej, ale jako inspektor
nadzoru?

Odpowiedz:

Warunek udziatu w postepowaniu pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

1. Czy w zakresie przetargu na Budowe sali sportowej przy Gimnazjum Nr 1 we Wrzesni jest wyposazenie sali w sprzet
sportowy? Jesli tak to prosze o wskazanie wykazu iloSciowego oraz pozycji przedmiaru (lub innej czesci dokumentacji),
z ktérej to wynika.

2. Czy w zakres wchodzi dostaw i montaz wyposazenia sportowego? Jesli tak prosze o zamieszczenie dokfadnych
parametréw oraz ilosci wyposazenia ?

3. Prosimy o informacje czy przedmiotem, postepowania przetargowego jest dostawa i montaz wyposazenia sali sportowej,
jesli tak prosimy o podanie szczegdtowych danych technicznych sprzetu.

4. Prosimy o informacje czy wyposazenie sali wchodzi w zakres oferty gdyz, nie ma jej w przedmiarze robét. Jezeli tak, to
prosimy o uzupetnieni przedmiaru w tym zakresie

Odpowiedz:

Tak, w zakres zamowienia wchodzi dostawa i montaz wyposazenia sali w sprzet sportowy. Wykaz sprzetu stanowi

zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 3

Prosze o zamieszczenie oddzielnych rysunkéw gtéwnych dZzwigaréw dachowych z drewna klejonego.

Odpowiedz:

Oddzielne rysunki gtéwnych dzwigaréw dachowych z drewna klejonego stanowig zatgcznik (KS-02) do niniejszych
wyjasnien.
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Pytanie 4

Prosimy o wskazanie na projekcie zagospodarowania terenu zakresu jaki obejmuje przedmiotowa inwestycja (ilosé
chodnikéw, zieleni ...).

Odpowiedz:

Plan zagospodarowania terenu z zaznaczonym zakresem jaki obejmuje przedmiotowa inwestycja stanowi zatgcznik do
niniejszych wyjasnieri. Zamawiajgcy jednoczesnie informuje, ze w chwili obecnej teren pod budowe sali gimnastyczne;
stanowi powierzchnie biologicznie czynng tzn. obsiany jest trawa. W zwiazku, z tym po zakoriczeniu inwestycji teren wokét
sali nalezy przywroci¢ do stanu pierwotnego.

Pytanie 5

1. Prosimy o udostepnienie przedmiaru robét w formacie ath (edytowalnym), co zacznie uprosci i przyspieszy prace nad
przygotowaniem oferty.

2. Prosimy o zatgczenie przedmiarow robét branzy sanitarnej zapisanych w innym programie, najlepiej w programie Norma
(rozszerzenie pliku *.ath)?

Odpowiedz:

Przedmiary robét w formacie ath stanowig zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 6

1. Pozycja kosztorysowa nr 45 uwzglednia montaz lamp Luxiona w ilosci 47 szt. w pomieszczenia biurowych.
Z dokumentacji wynika ze opraw jest 51 szt.

2. Pozycja kosztorysowa nr 46 uwzglednia montaz lamp awaryjnych w ilosci 15 szt. w pomieszczeniach biurowych.
Z dokumentacji wynika ze opraw jest 27 szt.

3. W przedmiarze nie ujeto centralki monitorowania opraw awaryjnych C-rubic 1 szt.

4. W pozycji 1580 przedmiaru robét — wpust dachowy fi 100 z podgrzewaczem wystepuje w ilosci 1 szt., natomiast w
dokumentacji wystepuja 2 szt. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem Il pkt 6 tiret 16 - Przedmiary robét powinny by¢ odczytywane tacznie ze wszystkimi innymi czesciami

dokumentacji projektowej. W przypadku rozbieznosci pomiedzy przedmiarem a projektami nalezy przyjmowaé, ze

wigzacymi sg ilosci i warunki wykonania robét wynikajace z projektéw. Wykonawcy sg zobowigzani do wykonania petnego

zakresu robot budowlanych okreslonych w dokumentacji. Przedmiar rob6t jest materialem pomocniczym dla wykonawcy,

nawet, jezeli w przedmiarze tego nie podano, nalezy przyjmowac, ze roboty ujete w danej pozycji muszg by¢ wykonane

wedtug dokumentaciji projektowej. W przypadku, gdy jakie$ prace nie zostaly ujete w przedmiarach lub , a sg niezbedne do

wykonania zamoéwienia, Wykonawca winien je wyceni¢ i uwzgledni¢ w cenie ofertowej. Pozgdane jest, aby kosztorys

ofertowy miat forme uproszczong. Pozgdane jest, aby wykonawca zachowat podziat na czesci i elementy zastosowane w

przedmiarze zamawiajgcego. Pozgdane jest, aby wykonawca nie pomijat pozycji przedmiaru, komasowat ich ani dzielit.

Wykonawca w poszczegolnych kosztorysach doda dodatkowy element ,inne pozycje wg dokumentacji projektowej” i w tej

czesci kosztorysu umiesci odrebne pozycje wynikajace z dokumentaciji projektowej a nie ujete w przedmiarach robét oraz

pozycje ktdrych ilosci sg inne niz wynikajgce z przedmiarow robot.

Pytanie 7

Prosimy o informacje po czyjej stronie jest uzyskanie pozwolenia na wycinke drzew pod przedmiotowg inwestycje?
Odpowiedz:

Zamawiajacy jest w trakcie uzyskiwania decyzji na wycinke drzew.

Pytanie 8
Prosimy o informacje, czy w zakres oferty wchodzi wyposazenie w sprzet gasniczy, gdyz brak tej pozycji w przedmiarze
robét.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w zakres oferty wchodzi wyposazenie w sprzet gasniczy oraz odpowiednie jego oznakowanie
zgodnie z obowigzujacymi odrgbnymi przepisami. Wobec kosztéw z tym zwigzanych nalezy postgpowaé tak jak w
odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 9

Prosimy o informacje o sposobie otwierania okien potozonych wyzej na sali, ma sig to odbywac elektrycznie czy recznie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami na rysunku przedstawiajacym zestawienie stolarki widnieje zapis o
elektrycznym sposobie otwierania okien.

Pytanie 10

Prosimy o informacje po czyjej stronie jest wykonanie instrukcji bezpieczeristwa pozarowego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wykonanie instrukcji bezpieczenstwa pozarowego lezy po stronie Wykonawcy. Opracowanie
powinno by¢ umieszczone w formie graficznej w budynku sali sportowej zgodnie z obowigzujgcymi odrebnymi przepisami.
Do Wykonawcy nalezy rowniez oznakowanie obiektu zgodnie z informacjami zawartymi w instrukcji. Wobec kosztéw z tym
zwigzanych nalezy postepowac tak jak w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 11

Prosimy o informacje czy porecze oraz siedziska dla niepetnosprawnych nalezy przyja¢ w ofercie? Jesli tak to prosimy o
okreslenie rodzaju, materiatu oraz uzupetnienie przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, ze do kalkulacji oferty nie nalezy przyjmowac poreczy oraz siedzisk dla niepetnosprawnych.
Sktadane trybuny nalezy wykona¢ zgodnie z opisem zamieszczonym w wykazie sprzetu, ktéry stanowi zatacznik do
niniejszych wyjasnien.

Pytanie 12

Czy w wycenie zewnetrznych instalacji sanitarnych przy pracach montazowych nalezy przyjmowaé demontaz wraz z
ponownym odtworzeniem nawierzchni (np. kostka betonowa)? Jesli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w wycenie zewnetrznych instalacji sanitarnych przy pracach montazowych nalezy przyjac
demontaz wraz z ponownym odtworzeniem nawierzchni. Po zakoriczeniu inwestycji Wykonawca zobowigzany jest do
doprowadzenia terenu do stanu pierwotnego. Wobec kosztéw z tym zwigzanych nalezy postepowac¢ tak jak w odpowiedzi
na pytanie 6.

Pytanie 13

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o przediuzenie terminu skfadania ofert w w/w postepowaniu przetargowym na dzien
10.02.2016r. Ze wzgledu na ztozonos¢ przedmiotu zamoéwienia, zadane pytania oraz fakt, ze dopiero w dniu 20.01.2016r.,
na tydziern przed sktadaniem ofert, Zamawiajacy zaplanowat spotkanie z wykonawcami majgce na celu wyjasnienie
watpliwosci dotyczacych przedmiotu zamowienia, przygotowanie poprawnej merytorycznie, wyczerpujacej, a takze zgodnej
z Panstwa zaleceniami oferty staje sie niezwykle trudne. Zbyt krotki czas na przygotowanie oferty ogranicza zasade
uczciwej konkurencji oraz stwarza zagrozenie, ze nie otrzymajg Parstwo najkorzystniejszej cenowo oferty, co bytoby
niezgodne z interesem publicznym. Wydtuzenie terminu pozwoli wszystkim Wykonawcom na rzetelne przygotowanie
oferty, dlatego tez wnosimy jiw o przediuzenie terminu skiadania ofert do dnia 10.02.2016r. Prosimy o pozytywne
rozpatrzenie naszej prosby.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy w zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami oraz zmiang warunku udziatu w postepowaniu przychylit sie do
wniosku o wydfuzenie terminu sktadania ofert. Ze wzgledu, na ubieganie si¢ o dofinansowanie dla przedmiotowej
inwestycji zmienia termin sktadania ofert i sesji otwarcia na dzien 2.02.2016 roku, godziny pozostajg bez zmian.

Pytanie 14

Czy ciggi komunikacyjne nalezy wykona¢ z desek ryflowanych zgodnie z opisem w projekcie czy z terakoty zgodnie z
przedmiarem?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze ciggi komunikacyjne nalezy wykonac z terakoty o parametrach dostosowanych do uzytkowania
w tego typu obiektach.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy uzna za warunek spetniony, jezeli Wykonawca wykonat roboty budowlane w okresie ostatnich 6 lat?
Odpowiedz:

Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajéw dokumentdw,
jakich moze zgdaé zamawiajgcy od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane (Dz. U. z 2013 r,,
poz. 231), Zamawiajacy moze zgda¢ od Wykonawcy i uznaé za potwierdzajgce spelnienie warunku udziatu w
postepowaniu do$wiadczenie maksymalnie z 5 ostatnich lat.

Pytanie 16

Czy Zamawiajgcy uzna za warunek spehiony, jezeli Wykonawca wykonat innego rodzaju obiekt wielkogabarytowy tj.
budynek mieszkalny wielorodzinny - 48 mieszkan o kubaturze 8 8895 m®.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za warunek spetniony w przypadku wykazania sie doswiadczeniem przy realizacji budowy innych
obiektow (budynki wielorodzinne, hale, itp.) o kubaturze nie mniejszej niz 6 500 m®. W zwiazku z tym, Zamawiajacy
modyfikuje warunek wiedzy i doswiadczenia (rozdziat V ust. 2 pkt 2) SIWZ), ktory otrzymuje brzmienie ,Zamawiajgcy uzna
warunek za spefniony, jezeli Wykonawca wykaze, Zze nalezycie wykonat w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem
terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci jest krétszy - w tym okresie roboty budowlane, z ktérych: a)
co najmniej 1 obejmowafa swoim rodzajem budowe [ub przebudowe Ilub rozbudowe obiektu odpowiadajgcego
przedmiotowi zamowienia tj. obiektu sali sportowej lub obiektu sali wielofunkcyjnej o kubaturze nie mniejszej niz 6.500 m3
lub budowy innych obiektéw (budynki wielorodzinne, hale, itp) o kubaturze nie mniejszej niz 6.500 m3, b) co najmniej 2
zadania w zakresie budowy lub przebudowy obiektow budowlanych kubaturowych o wartosci fgcznej nie mniejszej
4 500 000,00 zt brutto, w tym jedno zaméwienie o wartoéci 3 000 000 zt brufto”.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje tre$¢ SIWZ w zakresie projektu umowy. | tak w § 18

ust. 3 dodaje pkt 12 o nastepujacej tresci:
.12. Zamawiajgcy zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, przewiduje wprowadzenie zmian postanowien zawartej Umowy, w

zakresie wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towardw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
pazdziemika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podiegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na
ubezpieczenia spofeczne lub zdrowotne - jezeli zmiany te bedg miafy wplyw na koszty wykonania przedmiotu umowy

przez Wykonawce.
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4) w przypadku wprowadzenia zmian w przepisach powszechnie obowiazujacych, w zakresie okreslonym w pkt 1 - 3,
Zamawiajgcy wprowadzi zmiany do postanowieri umowy, gdy Wykonawca uzasadni wplyw tych zmian na koszty
wykonania przez niego przedmiotu umowy.

5) w przypadku okreslonym w pkt 1 - zmniejszenia stawki podatku od towardéw i ustug, Zamawiajacy zastrzega sobie
prawo do zgdania wglgdu, w siedzibie Wykonawcy, przez okres nie diuzszy niz 7 dni, do ksiegowych dokumentéw
Zrédfowych, w zakresie niezbednym do oceny zasadnosci zmiany Umowy.

6) zmiana sporzadzona w formie aneksu wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w Zycie z dniem wejScia w Zycie zmian
przepiséw, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1 - 3.

7) w wypadku zmiany, o ktérej mowa w pkt 1, wartos¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towaréw i
ustug) nie zmieni sie, a okre$lona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzglednieniem
stawki podatku od towardw i ustug, wynikajgcej ze zmienionych przepisow.

8) w przypadku zmiany, o ktérej mowa w pkt 2 i 3, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyZszone o warto$c¢, o jaka
wzrosng catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce, wynikajgce ze zmian wynagrodzen,
ubezpieczenia spotecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego o0séb fizycznych bezposrednio wykonujacych czynnosci
na rzecz Zamawiajgcego zgodnie z postanowieniami niniejszej Umowy.

9) w przypadkach o ktérych mowa w pkt 2 i 3, przed zawarciem aneksu, o ktérym mowa powyZej, Wykonawca
zobowigzany jest udokumentowac te koszty w okresie rozliczeniowym (miesiecznym) i do korica trwania umowy w
postaci wykazu o0séb skierowanych do realizacji zamowienia objetego niniejszg umowg oraz podstawy ich
dysponowania (rodzaj umowy). Aneks ten powinien zosta¢ zawarty w terminie 30 dni od dafy skutecznego
udokumentowania przez Wykonawce przypadkéw uprawniajgcych do zawarcia aneksu.

10) PowyzZsze zmiany wymagajg zachowania formy pisemnej (w formie aneksu), pod rygorem niewaznosci”.

Na pozostate pytania od Wykonawcéw, Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi i opublikuje materialy sukcesywnie do dnia
22.01.2016r.

Zamawiajacy zamiescit ogtoszenie o zmianie ogtoszenia w Biuletynie Zamoéwien Publicznych pod
numerem 13830-2016 w dniu 20.01.2016 r.
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